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og ser, om man nu også opnår det, som mini- 
steren siger. Har det nogen sideeffekter? Får det 
nogle andre eller mere vidtgående konsekven- 
ser end dem, som ministeren har fortalt os ind- 
til nu? Det er da helt normalt, og det kan man 
ikke nå på de få dage. 

Det andet, jeg godt lige ville høre fru Dorte 
Bennedsen om, er det der med mandagsmøde: 
Jeg har siddet i Folketinget i 9 år, og jeg kan 
ikke huske, at Retsudvalget på noget tidspunkt 
har holdt møde om mandagen. Det er noget 
usædvanligt, så hvor meget det nu er en helt al- 
mindelig arbejdsdag, vil jeg godt lige høre fru 
Dorte Bennedsen om. Hvornår holdt Retsud- 
valget sidste gang møde på en mandag? 

Jann Sjursen (KRF): 
Jeg vil bare sige, at jeg tropper gerne op, hvis 
der bliver møde i Retsudvalget på mandag, det 
skal ikke være det afgørende fot mit vedkom- 
mende. Jeg vil dog sige med hensyn til selve 
hastigheden i behandlingen af det lovforslag, at 
jeg i hvert fald synes, der er én klar mangel 
også her forud for førstebehandlingen af lovfor- 
slaget. At det så skyldes det tidsmæssige pres, 
som regeringen har været under, det erkender 
jeg, men vi har ikke fået ministerens kommen- 
tarer til de høringssvar, der er indsendt. 

Selv om en række af høringsparterne har til- 
kendegivet, at de har haft meget lidt tid til at 
svare og derfor også har måttet gøre det kort- 
fattet, er der dog nogle af høringsparterne, som 
har formået at levere høringsbidrag, som også 
inddrager en hel række aspekter, som det kun- 
ne være vigtigt at få belyst nærmere. 

Det kan være, vi kan nå det til på mandag, 
det får vi så se. Men det i sig selv synes jeg 
trods alt vidner om, at en lidt længere béhand- 
ling ikke var så tosset endda. 

(Kort bemærkning). 
Dorte Bennedsen (S): 
Det er jo sådan lidt pudsigt. En række ordførere 
har været heroppe og sige, at det her skal gøres 
grundigt osv., osv., og at vi ikke har tid nok. Og 
så bliver det pludselig et problem, at vi vil ind- 
drage en mandag til et møde i Retsudvalget. 
Mandage har oven i købet den fordel, at der , 
foregår meget få andre møder, så der er virkelig 
tid til at have et langvarigt møde i Retsudval- 
get, hvis det er det, der er behov for. Og så til- 
lader man sig at gøre dét til et problem. 

Jeg ved ikke, om Retsudvalget nogen sinde 
har været inde en mandag før, men jeg ved, at i 

hvert fald i min terminologi er mandag også ar- 
bejdsdag, og jeg synes, det er helt absurd, at 
man vil protestere imod at komme ind mandag. 
Der er stort set det antal timer, udvalget måtte 
ønske sig til at behandle sagen. 

Men jeg vil igen slutte af med at sige, at det 
er udvalget, der tager stilling til dette her. Jeg 
går ud fra, at der i hvert fald ligger et udkast til 
betænkning, som der altid gør i en række sager, 
og så må man tage stilling til, hvordan man vil 
forholde sig til betænkningsafgivelse og til ud- 
kastet. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Til fru Dorte Bennedsen: Nej, det er ikke man- 
dagen, der er problemet. Vi har holdt masser af 
udvalgsmøder lørdag, søndag og mandag, vi 
har holdt nogle ved midnat osv. Det er natur- 
ligt. 

Det, der er problemet, er, at alle spørgsmål 
skal være stillet inden et par timer efter denne 
debat. Det er det, som et flertal vedtog i udval- 
get i går. Men hvis problemet for flertallet er, at 

I man godt vil have gennemført denne her lov, 
således at den får virkning fra 1. januar 2000, så 
er det da ikke noget problem, selv om vi venter 
til januar. 

Der kan stadig væk, selv om den først bliver 
vedtaget den 25., 26., eller 27. januar efter en 
omhyggelig behandling, stå i loven, at den har 
virkning fra 1. januar år 2000. Det er ikke det, 
der er problemet. Vi ønsker bare en saglig be- 
handling og den nødvendige tid til behandlin- 
gen. Ikrafttrædelsesdatoen kan være nøjagtig 
den samme. 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (FRI): 
Jeg ønsker ikke at problematisere, at vi skal 
holde møde på en mandag. Det var fru Dqrte 
Bennedsens egen udtalelse, at mandag er en 
helt almindelig arbejdsdag, og det er det altså 
ikke. Hverken fru Dorte Bennedsen eller jeg kan . 
huske, at Retsudvalget nogen sinde har holdt 1 
møde på en mandag, så det er ikke en helt; al- 
mindelig arbejdsdag for Retsudvalget. Det er 
det ikke, og det var det, jeg ville præcisere 

Men det, at der nu lige pludselig skal holdes 
møde på en mandag, viser noget om det hast- 
værk)) der er med at få det her igennem. At det 
skal gå så hurtigt, at man selv ude i kommu- 
nerne ikke vil være i stand til at leve op til det, 


